
ODA BAŞKANIMIZ
BEHİÇ ÇONGAR'IN

BASIN AÇIKLAMASI

Son günlerde meydana gelen doğal afetlerle ilgili
olarak Oda Başkanımız Sn. Behiç ÇONGAR
basma bir açıklama yapmıştır, Bunun yanı sıra
6,2,1992 tarihinde TRT 1 tarafından Sn. Behiç
ÇONGAR ile bir röportaj yapılmış ve Odamızın bu
konudaki görüşleri kamuoyuna duyurulmuştur,
Aşağıda basın açıklamasının metnini yayınlıyoruz.

Doğal Âfetler Kader Değildir.

Daha geçen ay Hakkâri Yüksekova Karabey Köyünde 19 can
alan çığ düşmesi unutulmadan, Siirt, Şırnak, Batman ve Hakkâri
Köylerine aniden kâbus gibi çöken çığ olaylarında, yüzlece vatandaşımızı
kaybettik, acımız sonsuzdur. Tüm halkımıza başsağlığı diliyoruz,

Son yıllarda, ne yazık ki ülkemizin jeolojik ve topoğrafik yapısı nede-
niyle, doğal afetlerle daha sık karşılaşıyoruz. Büyük kayıplar veriyoruz,
büyük acılar yaşıyoruz. Ancak şu bilinmelidir kî doğal afetler halkımızın
alınyazısı değildir,

Anadolu'da görülen depremlerde, özellikle Karadeniz Bölgesindeki
heyelanlarda, su baskınlarında ve bu yıl karşılaştığımız çığ düşmelerinde
büyük sayılarda can kaybıyla karşılaşmamızın nedeni, yalnız doğanın
acımasız davranışı olamaz,

Bugün ülkemiz topraklarının % 92 si, yaşayan nüfusun % 95 i, kurulu
endüstri tesislerinin % 98'i deprem olasılığı yüksek bölgelerde yer almak-
tadır.

Doğu ve Batı Karadeniz Bölgeleri bütünüyle potansiyel heyelan
bölgeleridir.

Bugün yüzyüze geldiğimiz yoğun kar yağışının, her kış beklendiği
yöreler başta Doğu Anadolu, Güneydoğu Anadolu, Karadeniz ve Akde-
niz'in yüksek topoğrafik alanları olmak üzere belirli bölgelerdir.

Ülkemizin bu doğa özellikleri, yerleşim alanlarının seçimi ve inşaat pro-
jelerinde daha ayrıntılı zemin ve çevre etütlerinin yapılmasını zorunlu
kılmaktadır.

Bugün dünyada Japonya gibi kalkınmış ülkelerde doğa, deprem, sel,
heyelan ve çığ düşmesi gibi afetler bakımından, Anadolu'ya kıyasla, çok
daha acımasızdır, Bu ülkelerde de doğal afetler oluşmakta fakat, yerleşim
alanları ve yapılar, doğa şartları ayrıntılı etüt edilerek projelendirildiği için,
büyük can kayıpları ile karşılaşılmamaktadır.

Doğal afetlerin önlenmesi ve zararlarının minimumda tutulması için,
yapılacak çalışmalara öncelik verilmesi zorunludur. Ülkemizde biran önce
bir I!Afet Haritası" hazırlanmalıdır. Afet alanlarında kalan yerleşim alan-
larında gerekli önlemler bîr an önce alınmalıdır, Yerleşim alanlarının
seçilmesi ve planlanmasında, bina inşaatlarının projelendirilmesinde, zemin
jeoteknik etütlerinin yapılmasına yasal zorunluluk getirilmelidir.

Bu amaçla ülke Afet Haritası'nm hazırlanmasına yönelik bir planla-
manın bîr an önce başlatılması gerekmektedir. Tüm belediyelerin dikkati
çekilerek, yeni yapıların projelendirilmesinde zemin etütlerinin titizlikle
değerlendirilmesi sağlanmalıdır.

İmar yasasında, açık bîr şekilde, yerleşim alanlarının seçimi, planlan-
ması ve yapıların projelendirilmesinde çevre ve jeoteknik etütlerin
yapılmasına yasal zorunluluk getirilmelidir.H
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